Копия                                                                                        Дело № 2-297/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

20 июня 2022 года                                                                  село Верхний Услон
Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 1 по Верхнеуслонскому судебному  району Республики Татарстан Гарифуллин Р.Р.,
при секретаре судебного заседания Киндюковой Ю.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Нурмухаметова Айнура Миннуровича к акционерному обществу «Русская Телефонная Компания» (далее – АО «РТК») о защите прав потребителей,

руководствуясь статьями 194-199, 233-237 ГПК РФ,
РЕШИЛ:

Исковое заявление Нурмухаметова Айнура Миннуровича удовлетворить частично.

Взыскать с АО «РТК» в пользу Нурмухаметова Айнура Миннуровича неустойку за нарушение предусмотренного статьей 22 Закона РФ «О защите прав потребителей» срока удовлетворения требования о возврате уплаченной за товар денежной суммы в размере 7873 (семи тысяч восьмисот семидесяти трех) рублей 98 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1000 (одной тысячи) рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 4436 (четырех тысяч четырехсот тридцати шести) рублей 99 копеек, расходы на оплату почтовых услуг в размере 546 (пятисот сорока шести) 78 копеек, расходы на оплату юридических услуг в размере 3000 (трех тысяч) рублей, расходы на оформление нотариальной доверенности в размере 2090 (двух тысяч девяноста) рублей.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с АО «РТК» в бюджет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 700 (семисот) рублей, состоящую из государственной пошлины по требованию имущественного характера, подлежащего оценке (400 рублей), и требованию неимущественного характера (300 рублей).

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления
Лица, участвующие в деле, и их представители могут подать мировому судье судебного участка № 1 по Верхнеуслонскому судебному району Республики Татарстан заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья: подпись.
Копия верна

Мировой судья судебного участка № 1

по Верхнеуслонскому судебному району

Республики Татарстан

         Р.Р. Гарифуллин